

R.M. 0005. 1. 2023

Biuro Rady Miejskiej  
WPLYNEŁO  
dnia ..... 14.03.2023

Rada Rodziców  
Szkoły Podstawowej  
im. Tadeusza Kościuszki  
w Nawsiu Brzosteckim

Nawsie Brzostockie, 14.03.2023r.

## Rada Miejska w Brzostku

### Wniosek

#### W sprawie wszczęcia procedury prawnej

1. **Wydłużenia pracy oddziału przedszkolnego w godzinach od 07:00 do 16:00.**
2. **Wydłużenia pracy świetlicy do godz. 16:00.**
3. **Zmiany granic obwodu Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Nawsiu Brzosteckim.**

Z chwilą pojawienia się informacji o planowaniu nowego **trzeciego** już przedszkola w Brzostku rodzice ze szkoły w Nawsiu Brzosteckim chcą wyrazić swój sprzeciw, gdyż konsekwencją tego będzie w dalszym ciągu odbieranie dzieci z naszej miejscowości do placówki w Brzostku.

Mała liczba dzieci jest ciągłym argumentem wyrzucanym nam od wielu lat przez organ prowadzący.

W tym miejscu należy postawić pytanie: **DLACZEGO MAMY MAŁO DZIECI?!**  
lub **MAMY DZIECI, TYLKO DLACZEGO NIE W NASZEJ SZKOLE?!**

- W przeszłości granice obwodu naszej szkoły zostały zmienione ze względów finansowych i czysto politycznych na naszą niekorzyść co pokutuje do dzisiaj. Analizując (zał. nr 1) śmiało można stwierdzić, że jest już wystarczająco dużo miejscowości należących do obwodu szkoły w Brzostku. Czy potrzebne jest jeszcze zagarniać "pół Nawsia"? Skoro Nawsie ma swoją szkołę od ponad 120 lat. To jest właśnie głównym powodem, który potęguje małą liczbę dzieci w naszym przedszkolu i szkole.
- Jeden oddział przedszkola (3,4,5,6 latki razem) bez możliwości normalnej nauki do godz. 13.00
- Brak możliwości zostawienia dziecka na świetlicy do godzin popołudniowych.

Liczba dzieci z naszych miejscowości uczęszczających do:

- Gminnego Przedszkola w Brzostku wynosi **21** (zał. nr 2)
- Szkoły Podstawowej w Brzostku oraz oddziału przedszkolnego **53** (zał. nr 3)

Subwencja na jedno dziecko wynosi ok. **6.200 zł**, można zatem prosto policzyć ile pieniędzy odebrano naszej szkole przez te wszystkie lata gdyż pieniądze idą za dzieckiem. Sprawia to, że zamiast mieć ogólnie zapewnione standardy musimy **MY RODZICE** nawet w najmniejszej sprawie o wszystko się prosić co jest dla nas bardzo upokarzające i nie powinno być naszą rolą.

Na dzień dzisiejszy czynni zawodowo rodzice zmuszeni są dowozić swoje dzieci do placówek w Brzostku oraz do miejscowości poza teren naszej gminy jak: Jodłowa, Pilzno i inne, które mają wydłużony czas pracy, co wiąże się z kosztami refundacji, które gmina ponosi (**198006,65 zł** za rok 2021/2022), natomiast wpływy refundacji z innych gmin do naszej wynoszą **12.989,56 zł** za rok 2021/2022 (zał. nr 4). Liczby te jasno pokazują sedno sprawy.

Dlaczego więc organ prowadzący nie chce wykazać się gospodarnością w wydatkowaniu środków publicznych i zamiast wykorzystać już istniejącą infrastrukturę naszej szkoły: osobne wejście, sale dydaktyczne, toalety przystosowane dla małych dzieci, stołówkę, szatnie, dużą salę sportową, nowy plac zabaw, parking; przy niewielkim nakładzie na dodatkową kadrę pedagogiczną (raptem 1 etat - góra 1,5), nie chce **wydłużyć** czasu pracy oddziału przedszkolnego i świetlicy?

Nie oszukując się, można stwierdzić że Nawisie jest tzw. "Dzielnicą Brzostku" (w niedługim czasie połączonych w całości bezpiecznym chodnikiem). Zamiast tego planowane jest utworzenie nowej odrębnej placówki, która z pewnością w ogólnym rozrachunku będzie generowała znacznie większe koszty związane z jej przystosowaniem i dalszym prowadzeniem (nowe stanowiska: dyrektor, logopeda, obsługa i odpowiednia liczba nauczycieli).

Spełnienie prośby, o którą wnioskujemy gwarantuje, że nasza szkoła w najbliższym czasie odciąży placówki w Brzostku na rzecz dzieci z innych stron co w naszym przekonaniu znacznie zmniejszy chociażby kwoty refundacji.

Polskie prawo zapewnia wszystkim dzieciom **równy dostęp do edukacji na takim samym poziomie i warunkach** dlatego chcemy umożliwienia naszym dzieciom dostępu do edukacji i rozwoju na tym samym poziomie jaki mają uczniowie w Brzostku. Jako rodzice dzieci uczęszczających do szkoły w Nawsiu Brzosteckim chcemy w końcu zatrzymać ten proces nierównych szans, który de facto prowadzi w latach późniejszych do łączenia klas i walki o przyszłość szkoły.

Po latach zaniedbań uczynimy wszystko, aby promować naszą szkołę na każdym szczeblu i konsekwentnie odzyskiwać dzieci, bo dla nas każde dziecko jest na wagę złota a nasza szkoła jest przygotowana w przyszłości na rozszerzenie przedszkola o drugi oddział mając potrzebne zaplecze.

Szkoła we wsi jest najważniejszym podmiotem, wzmacnia i buduje poczucie własnej wartości, tożsamości, przynależności mieszkańców.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku.

**RADA  
RODZICÓW**

Wykonano w 2 egz.:

Egz. 1- adresat + załączniki

Egz. 2 - a/a